
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 076/2022, de 28/03/2022 

 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO 

SELETIVO - EDITAL Nº 01/2022 - 

UDESC - PARA PROFESSOR 

SUBSTITUTO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1- Homologar o resultado do Processo Seletivo para professor substituto Edital 01/2022 - 

UDESC, conforme segue: 

 

• Área de conhecimento: AGRONOMIA; FITOTECNIA; ANÁLISE E PRODUÇÃO DE 

SEMENTES 

Daniele Nerling – 1º Lugar 

 

• Área de conhecimento: COMPORTAMENTO E BEM-ESTAR ANIMAL 

Daniel Santiago Rucinque Gonzalez - 1º Lugar 

 

• Área de conhecimento: FARMACOLOGIA  

Luara da Rosa - 1º Lugar 

Vanessa Valgas dos Santos - 2º Lugar 

 

• Área de conhecimento:  MATEMÁTICA (DEAS) 

Alexandre Tripoli Venção - 1º Lugar 

 

• Área de conhecimento:  MATEMÁTICA (DEF) 

Paulo Henrique de Moraes - 1º Lugar 

Maiara Mentges – 2º lugar 

Ado Raimundo Dalla Costa - 3º Lugar 

 

• Área de conhecimento:  PATOLOGIA ANIMAL, TOXICOLOGIA E PLANTAS 

TÓXICAS 

Claudia Salete Wisser - 1º Lugar 

Deise Hemckmeier - 2º Lugar 

Manoela Marchezan Piva - 3º Lugar 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  

 


